1

平成31年2月19日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 金森 俊幸

 （コード：7218）

問合せ先 管理部長 沖 健司

 （TEL．076－451－7651）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるTANAKA AUTO PARTS INDIA PRIVATE LIMITED

（以下、TAP-I）の解散を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散の理由

当社は、2015年３月TAP-Iにおける生産活動休止後、新たなビジネスモデルの構築を目指しマーケティン

グ活動を推進してまいりました結果、将来のインドにおける多様なビジネスモデル構築に対し、現時点でイ

ンド国内にTAP-Iを存続させる必要性が低下したため、解散を決定いたしました。

今後のインドにおけるマーケティング活動につきましては、引き続きインド・アジア大洋州事業統括子会

社を中心に推進してまいります。

２．解散する子会社の概要

(1) 商 号     TANAKA AUTO PARTS INDIA PRIVATE LIMITED

(2) 代表者     金森 俊幸

(3) 所在地     インド共和国カルナータカ州バンガロール

(4) 主な事業内容  自動車、オートバイ部品の製造、販売

(5) 資本金の額   15億インドルピー

(6) 設立年月    平成23年 12月

(7) 株主構成    田中精密グループ100%

３．今後の日程

今後、インド諸法制に従って必要な手続きを進め、清算結了となる予定であります。

４．今後の見通し

本件による連結業績へ与える影響につきましては軽微であります。

以上